

Στοιχεία και πληροφορίες από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008 (σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του διοικητικού συμβουλίου Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από την ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Α.Ε. SATO και του ΟΜΙΛΟΥ SATO. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.satogroup.gr) όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	www.satogroup.gr
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	20/11/2008
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Δημήτρης Σούρμπης Α.Μ. ΣΟΕΛ 16891
Ελεγκτική Εταιρεία:	PRICE WATERHOUSE COOPERS Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Ανέλεγκτη Ενδιάμεση Οικονομική Κατάσταση

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2008	31/12/2007	30/9/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	56.992	53.607	48.974	45.494
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	823	1.039	473	696
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.705	1.864	12.942	12.067
Αποθέματα	26.511	31.910	22.739	29.206
Απαιτήσεις από πελάτες	20.463	36.057	16.729	32.662
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.298	2.937	3.852	2.439
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	890	2.113	871	2.089
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	112.682	129.527	106.580	124.653

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2008	30/9/2007	30/9/2008	30/9/2007
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	25.251	25.251	25.251	25.251
Ίδιες μετοχές	-1.104	-1.104	-1.104	-1.104
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπερ το άρτιο	3.312	3.312	3.312	3.312
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	5.687	5.154	11.511	11.119
Σύνολο καθαρής θέσης Εταιρείας (α)	33.146	32.613	38.970	38.578
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	4	4	-	-
Σύνολο καθαρής θέσης Εταιρείας (γ) = (α) + (β)	33.150	32.617	38.970	38.578
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	24.374	18.514	19.242	13.283
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.970	7.015	4.672	4.794
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	23.373	42.653	21.255	42.097
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.815	28.728	22.441	25.901
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	79.532	96.910	67.610	86.075
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	112.682	129.527	106.580	124.653

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2008	30/9/2007	30/9/2008	30/9/2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2008 και 1.01.2007 αντίστοιχα)	32.617	32.274	38.578	39.375
Συναλκή διαφορά θυγατρικών εξωτερικού	-88	119	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-841	-	-841
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	411	795	182	649
Δικαιώματα προαίρεσης	210	-	210	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/09/2008 και 30/09/2007 αντίστοιχα)	33.150	32.347	38.970	39.183

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι (Σημ. 6):

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Μέθοδος ενοποίησης	Χώρα εγκατάστασης	Συμμετοχή	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
SATO AE	ολική ενοποίηση	Ελλάδα	Μητρική	2006-2007
SATO Office GmbH	ολική ενοποίηση	Γερμανία	100,00% (Άμεση)	2006-2007
T C C The chair company	ολική ενοποίηση	Τουρκία	99,86% (Έμμεση)	2006-2007
OBI Hellas A E	καθαρής θέσης	Ελλάδα	49,00% (Άμεση)	2008

- Εχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007 εκτός από την αρχή λογισμού του κόστους δανεισμού, όπου η Εταιρεία αποφάσισε να εφαρμόσει βάσει του ΔΛΠ 23 τη δυνατότητα επιτρεπόμενου εναλλακτικού χειρισμού περί λογισμού τους στο κόστος κατασκευής παγίων. (Σημείωση 2.1).
- Άρθρε η προσημείωση υποθήκης ύψους € 4.860 που υπήρχε σε ακίνητα της εταιρείας λόγω εξόφλησης των μακροπρόθεσμων δανείων. (Σημ.9)
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2008: Όμιλος 601, Εταιρεία 428 (31/12/2007 Όμιλος 639, Εταιρεία 472)
- Οι επενδύσεις του εννιαμήνου ανέρχονται σε: Όμιλος € 15.160 χιλ. και Μητρική Εταιρεία € 14.784 χιλ. (30/09/2007 Όμιλος € 4.426 χιλ, Εταιρεία € 3.999 χιλ.)
- Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτή μέρη, είναι τα εξής: (Σημ. 15)

	30/9/2008	
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) έσοδα αγαθών και υπηρεσιών	26	27
β) έξοδα αγαθών και υπηρεσιών	2.931	3.581
γ) απαιτήσεις	610	1.411
δ) υποχρεώσεις	189	715
ε) συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	1.319	895
στ) απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	-	-
ζ) υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	29	29
8. Κατά το εννιάμηνο 2008 σχηματίστηκαν προβλέψεις α) για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία € 119 χιλ φθάνοντας το υπόλοιπο του λ/μιού την 30/09/08 σε € 1.042 χιλ., για την Εταιρεία και € 196 χιλ. φθάνοντας το υπόλοιπο σε € 3.340 χιλ. για τον όμιλο. β) Δεν σχηματίστηκε πρόβλεψη για ανέλεγκτες χρήσεις τόσο στην Εταιρεία όσο και στον Όμιλο και το υπόλοιπο του λ/μιού την 30/09/08 εμφανίζεται 0. γ) Επίσης μηδενικά είναι τα υπόλοιπα του λ/μιού λοιπές προβλέψεις τόσο στον όμιλο όσο και στην Εταιρεία. (Σημ.10) <tr> <td>9. Η Εταιρεία την 06/06/08 ίδρυσε από κοινού εταιρεία με την εδρεύουσα στη Γερμανία OBI AG, με την επωνυμία OBI Hellas Εμπορική ΑΕ και ποσοστό συμμετοχής 49% για SATO και 51% για OBI AG η οποία ενοποιείται για πρώτη φορά στο εννιάμηνο με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. <tr> <td>10. Έγινε αλλαγή στην παρουσίαση ποσών εξοφλήσεων, αναλήψεων δανείων της προηγούμενης συγκρίσιμης περιόδου με διαχωρισμό σε εισπραχθέντα και αναληφθέντα δάνεια για λόγους συγκρισιμότητας και ειδικότερα στην Εταιρεία ποσό εισπραχθέντων δανείων € 19.532 χιλ. αναλύεται πλέον σε αναλήψεις δανείων € 30.478 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ., αντίστοιχα στον όμιλο ποσό € 20.252 χιλ. σε αναλήψεις € 31.198 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ. (Σημ. 17) </td></tr></td></tr>	9. Η Εταιρεία την 06/06/08 ίδρυσε από κοινού εταιρεία με την εδρεύουσα στη Γερμανία OBI AG, με την επωνυμία OBI Hellas Εμπορική ΑΕ και ποσοστό συμμετοχής 49% για SATO και 51% για OBI AG η οποία ενοποιείται για πρώτη φορά στο εννιάμηνο με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. <tr> <td>10. Έγινε αλλαγή στην παρουσίαση ποσών εξοφλήσεων, αναλήψεων δανείων της προηγούμενης συγκρίσιμης περιόδου με διαχωρισμό σε εισπραχθέντα και αναληφθέντα δάνεια για λόγους συγκρισιμότητας και ειδικότερα στην Εταιρεία ποσό εισπραχθέντων δανείων € 19.532 χιλ. αναλύεται πλέον σε αναλήψεις δανείων € 30.478 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ., αντίστοιχα στον όμιλο ποσό € 20.252 χιλ. σε αναλήψεις € 31.198 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ. (Σημ. 17) </td></tr>	10. Έγινε αλλαγή στην παρουσίαση ποσών εξοφλήσεων, αναλήψεων δανείων της προηγούμενης συγκρίσιμης περιόδου με διαχωρισμό σε εισπραχθέντα και αναληφθέντα δάνεια για λόγους συγκρισιμότητας και ειδικότερα στην Εταιρεία ποσό εισπραχθέντων δανείων € 19.532 χιλ. αναλύεται πλέον σε αναλήψεις δανείων € 30.478 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ., αντίστοιχα στον όμιλο ποσό € 20.252 χιλ. σε αναλήψεις € 31.198 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ. (Σημ. 17)
9. Η Εταιρεία την 06/06/08 ίδρυσε από κοινού εταιρεία με την εδρεύουσα στη Γερμανία OBI AG, με την επωνυμία OBI Hellas Εμπορική ΑΕ και ποσοστό συμμετοχής 49% για SATO και 51% για OBI AG η οποία ενοποιείται για πρώτη φορά στο εννιάμηνο με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. <tr> <td>10. Έγινε αλλαγή στην παρουσίαση ποσών εξοφλήσεων, αναλήψεων δανείων της προηγούμενης συγκρίσιμης περιόδου με διαχωρισμό σε εισπραχθέντα και αναληφθέντα δάνεια για λόγους συγκρισιμότητας και ειδικότερα στην Εταιρεία ποσό εισπραχθέντων δανείων € 19.532 χιλ. αναλύεται πλέον σε αναλήψεις δανείων € 30.478 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ., αντίστοιχα στον όμιλο ποσό € 20.252 χιλ. σε αναλήψεις € 31.198 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ. (Σημ. 17) </td></tr>	10. Έγινε αλλαγή στην παρουσίαση ποσών εξοφλήσεων, αναλήψεων δανείων της προηγούμενης συγκρίσιμης περιόδου με διαχωρισμό σε εισπραχθέντα και αναληφθέντα δάνεια για λόγους συγκρισιμότητας και ειδικότερα στην Εταιρεία ποσό εισπραχθέντων δανείων € 19.532 χιλ. αναλύεται πλέον σε αναλήψεις δανείων € 30.478 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ., αντίστοιχα στον όμιλο ποσό € 20.252 χιλ. σε αναλήψεις € 31.198 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ. (Σημ. 17)	
10. Έγινε αλλαγή στην παρουσίαση ποσών εξοφλήσεων, αναλήψεων δανείων της προηγούμενης συγκρίσιμης περιόδου με διαχωρισμό σε εισπραχθέντα και αναληφθέντα δάνεια για λόγους συγκρισιμότητας και ειδικότερα στην Εταιρεία ποσό εισπραχθέντων δανείων € 19.532 χιλ. αναλύεται πλέον σε αναλήψεις δανείων € 30.478 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ., αντίστοιχα στον όμιλο ποσό € 20.252 χιλ. σε αναλήψεις € 31.198 χιλ. και εξοφλήσεις € 10.946 χιλ. (Σημ. 17)		

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 434504

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΡΟΥΣΗΣ
Α.Δ.Τ. Π 020359

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ. ΚΑΤΣΑΪΤΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 043130

Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΒΑΣΙΛΙΚΗ Β. ΠΑΠΑΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Λ 255142

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2008

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007
Κύκλος εργασιών	77.119	64.900	59.325	48.534
Μικτά κέρδη	35.546	29.987	30.984	25.650
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.596	3.509	2.795	2.771
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	839	1.248	576	978
Μείον Φόροι	428	453	394	328
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	411	795	182	650
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	411	795	182	650
Μετόχους Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0149	0,0288	0,0066	0,0236
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - προσαρμοσμένα (σε €)	0,0148	0,0286	0,0065	0,0234
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	6.301	5.720	5.059	4.608

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7-30/9/2008	1/7-30/9/2007	1/7-30/9/2008	1/7-30/9/2007
Κύκλος εργασιών	27.654	23.343	21.226	17.566
Μικτά κέρδη	12.080	10.188	10.425	8.720
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	595	1.039	253	799
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-202	225	-307	157
Μείον Φόροι	-12	-9	-	9
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-190	234	-307	148
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	-190	234	-307	148
Μετόχους Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0069	0,0085	-0,0111	0,0054
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - προσαρμοσμένα (σε €)	-0,0068	0,0084	-0,0111	0,0053
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.495	1.804	1.003	1.449

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	839	1.248	576	978
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.705	2.211	2.264	1.837
Δικαίωμα προαίρεσης αγοράς μετοχών	210	-	210	-
Προβλέψεις	196	296	119	104
Συναλλαγματικές διαφορές	-88	96	-	-
Κέρδος Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων και λοιπών επενδύσεων	-3.754	-	-3.754	-
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-251	-219	-249	-217
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.938	2.265	2.468	1.794
Λειτουργικό κέρδος πριν από μεταβολές Κεφαλαίου Κίνησης	2.795	5.897	1.634	4.496
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	5.399	-13.938	6.467	-13.464
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	14.088	-15.591	14.385	-15.360
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-3.856	11.834	-3.459	12.072
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-2.938	-1.923	-2.468	-1.453
Καταβληθέντοι φόροι	-668	-712	-636	-635
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	14.820	-14.433	15.923	-14.344

Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-740	-	-740	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-15.160	-4.426	-14.784	-3.999
Εισπράξεις από πωλήσεις άυλων ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	13.027	46	13.017	-
Τόκοι εισπραχθέντες	250	219	249	217
Σύνολο εισροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.623	-4.161	-2.258	-3.782

Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις δανείων	-50.651	-10.946	-50.374	-10.946
Εισπράξεις από εκδοθέντα αναληφθέντα δάνεια	40.859	31.198	39.297	30.478
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-3.628	-770	-3.806	-496
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-894	-	-894
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-13.420	18.588	-14.883	18.142

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)				
	-1.223	-6	-1.218	16

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου				
	2.113	291	2.089	260
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου				
	890	285	871	276